male. — lus a(ipeiianiii ad siiininuin ponti-

ficeni. — Abbalis consocralio eiilein reser-

vatiir. — De oiilationibus a nullo episcopo

pervadeiuiis. — Monaslerii excmptio ab
Olimi (ialio. — Quibus iliebiis licoat epi-

scopo ibi sacra Tacere. — De abbalis eie-

elione. — Irrilatio chartarum omnium,
qiiae monasterio damno esse possint. —
Omnibus cuiuscumqiie diynilalis personis

molcstiam iillam ei, vel boiiis eiiis inftire

omiiino intcrdiciUir sub anallieinalis poe-

na et lib. duodecirn auri. — Benefacien-

tibus bcnediclio.

Stepiianii."! cpisciipus servus sewcrìim Dei, venerabili

inoii.isloiiii Beati Pclri apostoli, sito extra, imiiio

et iuxia eivitalem i'criisiuiiin, in loco qui diciliip

(^aprariii.s, et per illiiiJ lioiiiznni alibati, eiiisi|iiesiic-

ce.ssoi'iljiis iliiilcm iiistc el regiilaritcì' priìiuoveiidis,

in perpetuiiin.

Cum universabs sancla Maler Ecclesia Proomium

per gioriosos terrae principes Peirum

scilicet piscalorem liominum , ac Pau-

lum doclorem gcntium, prae caeteris co-

operatoribus maxime sit coiduiiata, in-

strucla , simul et dilata; conveuit eis

conlirmari et detineii omnia, quae suae

ditioiiis ac |)iileslalis reperiuutur specialia.

Qtiare ad buius snpradicti monaslerii ho-

norem semper augendum, nunquam nii-

niiendiim , conccdimus boc apostolicae

defensionis piiviicgium, ut teneat quod

liabel: scilicet ceilas suas, et ecclesias,

curies suas, ac pi(djes, fundos etiam, ac

casales; plebem scilicet Sancii Con-

stanlii et Sancii Riifini, ac Sancii Martini,

ecclesiain Sancii Martini in A^eliione cum
suis perlinentiis, curlem de Casale, et

curlem Sancii lustini, curlem de Petro-

anni IOIjO, duosfcre posi annos a Stepliani obitu,

rpicm nonnisi incnscs fere odo in poiitillcalii vi-

xissc sopra vidiinus. Legenduiii ilaque pulamus
indici iinii' iiiideciiiiu.

(1) Traiibcripl. ex Archiv. Valic.

Rnumt^ratto

bononim qiiae

monasterio

coiifìrniunlur.
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De clericoroiii

ordiDatinnì^us

et sacro ac-

cipiendo cbris-

mate.

STKIMIAM S IX l'I

ninno, eccli^siani Sancii Andrrce de Aliano

ciim sua peitiaeiilia, ecclesiam Sanclae

Mariae in Pitiiniano, et ecclesiam Sancii

Clemenlis, alque medielalein Sancii Do-

nali in Civilella, nec non et leiram Ugo-

nis Nepoiis Bernonis de Monte Nigio.

Insufier coofirmanius eidem monasleiio

in |)erpetuuni massas tres in comitatu

Perusino ()Osilas ; unam , quae voca.ur

Pusulo, aiiain Filonlio, et aiteram , quae

nuncupatnr Casalini, cuni ecclesiis, casis,

vineis, caHipis, horlis, montibus cultis et

incultis omnibus, cum suis peitinenliis.

Liceniiam quoque damus libi de om-
nibus luis elericis tam in monasterio

degeniibus, qiiamque eliam foris in pos-

sessionibus tuis manenlibus , a quocum-

0'

los appellaoJi

ad Sammum
Pootìficem.

Abbati s coD-

secratin eìdehi

reservatur.

De oblatìonì-

bns a nullo e-

ptfcnpo per-

vadeodia.

Episi-opus inissas publicas, et slaliones

ibidem si faceie volueiil, stalulis tempo-

ribus id agit, scilicet secunda feria Pa-

sdiae, et bealorum aposloloriim Peiri et

Pauli natalitiis solemnibus: sed nullas

inde oblaliooes loiiat ipse, aut aliqiiis

clericorura eius, invito abbate ac fiatri-

bus. Slàiuimus autem, si quando abbas

eiusdera monasterii decesseril, ut nullus

abaliis personis ibi abbas cligatur, si po-

luerii ad hoc opus de congregatone ido-

neum fralrem eligere, sic videlicet, com-
muni ac regulari Consilio absque pretio,

a romano ponlifice consecrandum. lube-

mus etiam, ut omnes nocivae Ecclesiae

vestri monasterii cbartae omnino varuae

et inanes consistant. Praeterea apostolica

l,lubii~ di.liiis

1 ffal p[M«ropo

ibi sjura fa-

De abbatis e-

lecliune.

qiie volueris, idoneo et canonice localo
1 nostra auclorilate constiluimus et conGr-

episcopo eos ordinandi, et cbrisma in tuis
I

mamus, ut nullus imperator, rex, epi-

plebibus accipere; si lamen ab episcopo,
\ scopiis, dax, marcbio, comes, vicecomes,

in cuius dioecesi praefalum tuuin mona-
! casialdio, aut alia quaelibet magna par-

slerium situm est, nec ordinatioues, nec : vaque persona, praedictum abbatem suos-

chrisma polueris canonice et gratis ob-
;

qiie successores canonice intrantes de

tinere aut impetrare; et de ecclesiis ordi-
;
iam dicto monasterio, vel de omnibus

iiandis eodem modo. Et nullus ejiiscopus
;

suis rebus, et proprietatibus mobilibus

ad idem monasterium perlinenlem excom- et imniobilibus molestare, disvestire, aut

mniLcaiv aut damnare aiuleat, si in causa inquietare au.leat; et qui praesumpserit,
sua nostrum ac sanctae apostoiicae sedis

^

^^.,^^ gg auctoritale Domini nostri lesu
patrocmmm et examen flagitat. Romani

>

^^J^^^^^ ^^ beatorum aposloiorum Petri
aulem ponlilicis donnm ahbatia, et abbas ì

. n r . i
j- .• .i

' .,,..'.
i
et Pauli, ac nostra malediclione anathe-

ipsc, et consecralio abhalis su in oeipe- i . .

. . ,
.• • •

i
matizari : insuper eoinpositurus existat

tuum: et oinni remola excusatione, nisi ' ^

canonica, ad svnodum, quandocumque a
'^"«^''''="" '''^'•^* •'""•'' medietatem nostro

sommo ponlilìce vocauis fuerit, venial. !

saco palatio, medietatem ipsi monasterio.

Porro obiationes eidem monasterio collatae
|

0'>i vero hanc Ecclesiam honoraverit, et

lam prò vivis quam prò defunrtis a nullo
;

nihil inde auferens de suis prò redem-

episcoporum pervadaniur, sed ex integro
{

piione animae aliqua ei conlulerit, bene-

pro(ician(. monasterii utililatibus, ac fra-
j
diclionis gratiam a Domino Deo conse-

irum necessitatibus. Decimae autem eins- ^uatur, et per cla\igerum principem caeii

Irrltatio char-

tanim omoi-

um, qnac mo-
oasterio dam-

Do esse

pnssÌDt,

Omnibus cu-

ìuscumqué dì-

gDÌtatis per-

soDÌR mole-

stiam ullam

ei, Tcl bonis

eìan ìoferre

omoÌDO ìoter-

dicitiir sub

aDathematÌK

pofna el lib.

duodecìm auri.

BeoefacieDtì-

bas beoedt-

ctìo.

Monasterii e-

ipinptio ab

omoi dallo.

(lem mon;islerii io susce|)lione liospilum

el peregrinorum ad poilam ipsins mo-

nasterii confenmtur. Servitiiim qìioqiie et

quod vulgariler diciuir fotlrum, noe im-

peralori, nec regi, nec mareliioiii, nec ali-

cui liomini lineai ex eo iem monasleiio

aui ex perliiientia ei'is requircre , nisi

ianiia regni caeleslis' introduci merealur.

Scriptum per manus Gregorii nolarii

el scrinarii sanctae romanae Ecclesiae in

mense novenihris indici ione undecinsa.

Dalum Rfnn.ie qnarto nonas novenibris

per man US Humherti sanctae Ecclesiae

soli nosirae a|)OSlolicae sedi. Insnper ne- Sylvae Candidae episcopi, el hiWiolliecarii

aio ibidem sepeliri proinbeat monuum.
i
sanclae romanae et aposiolicae stdis ,
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anno primo pontìficatus domini Sli'pliaiii

noni pap:ìe, indiciione undecima.

Dal. die 2 novembris anno Domini 1057,

pontif. Slephani anno i.

HOMANPM

(lonatio sive

Ad. C. 1037

Exordii

Regìae vel

epìscopsles

donatìones

omoes coofir-

maolur.

Item et ìllae,

qnap in poste-

min a fidelibus

fient.

III.

Confìnnatio bnnorum ri primlegiorum .

caiionicis S. Aretinae Ecclesiae conces-

sorum (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Reijiae vel episcopales dona-

liones omnes confirnianlur. — Ilem et

illae, quae in posleruni a fidelibu-; fient.

— Analliema contra temeralores privilfiiii

buius.

Sloplianiis scrvus scrvoriim Dei

Convenit aposinlico moderamini pia

relìiiione pollenlibus benevola compas-

sione succnrrere , et posceniinm animis

alacri alTeclione imperliri sunVagium.

Quapiopler noUim sii omnibus sanctae

Dei Ecclesiae fidelibus, el noslris, prae-

senllbus scili el el fuiniis, quod nos iii-

teivenlu Arnaldi episcopi Arelini , se-

qnenies vestigia bealissiinae memoriae

domini Victoris praedecessoris nostri,

conlìimamus el nostra apostolica autlio-

rilate corioboramns omnia quaecumque

canonicis sanctae Antinao ficclesiae iusle

data, et legaliter collala suiil, sive a re-

gibus, sive a praesulibus sanctae Areti-

nae Ecclesiae ; sive etiam ab aliquibiis

sanctae Dei Ecclesiae lidelibus prò re-

domptione animarum suarum concessa

Sllill.

Si quis vero deinceps in eanidem ca-

nonicam Beati Donali Aretini episcopi et
|

martvris de rebus propnis aliqnid con-

ferre volueril lam in comitato Casiello,

(juani in aliqnibns aliis locis, nostra ful-

tns anlhoritaie licenliani dandi , et prò

remedio aniniae snae larificmli bealo l)o-

nato ad usum et snmpiiim fralrum ca-

nonicorum , in eadein Beali Donati ca-

nonica famnlanlium, sine alirnlns ninunai^

parvaeque personae interdicin , ipsaque

(1) Ugbell. Ital. Sac. tom. i, col. U6i.

ararìtio ab omni fiscali Ine-

sione perpetuo maneat absointa. Qniciin- •^"«l'ien'»

que vero linius noslrae contirniationis
lores priviiegii

seu largitioiiis violator extiterit , nostra huius.

apostolica auctoritale excominunicatus,

per|)etni anaibematis iaculo ferìatur.

Scriptum per manns Gregorii notarii

et camerarii sanctae apostolicae sedis, in

mense novembris die 19, indictioue .\i.

Datum Roinae IO kalendas decemhris

per nianus Humberti dicti episcopi Syi-

vae Canibdae, et bibliothecarii sanctae

romanae et apostolicae sedis anno Deo
pro|iitio 1057, pontilicatus domini Sle-

pliani noni primo, indici. \i.

Dal. die ì-1 novembris anno Dumini 1057,

punii!'. Stepiiani anno i.

IV.

.]/(ir<ofMf)ì episcnpatus , in duns partes

(iiilid divisus, in pristinum stalum re—

stiluilur (1).

SI'MMARIUM

E.vonlinm. — Ecclesiae .Marsorum infelix

status. — Iteruin unitur el in suis boiiis

cuiifirmalur — Nonnulla bona hic enu-
meranUir. — De allarium consecratione

el clericorum ordinalionibus faciendis tam
in i|isa .Marsicaiia Ecclesia, (jiiain iis, quae
ei per hoc privilcyiuin resliluuntur. —
Decrelum prò eiusdem stabilitale. — .\na-

Ihema conira eius violatores.

Sleiiliiiniis opisenpus sorviis servonim Dei, dileoto fon-

i'nili'i ri (Miepisnipn l'aiiiliilplio caelcrisque sneces-

siiiiliiis episcopis in S. Ilaisicana Ecclesia canonice

proiiiovendis, in perpeluuiii.

In specula sanctae et universalis Eccle- Eiordiam.

siae adirne peregrinanlis, quanto caeteris

cminenliores apparemus, tanto vebeinen-

tius concurrere vicissiludinibns inde debe-

mus: sicnl enim luna menstruo cursu de-

licil el perliclt, sic iu Ecclesia miliianli

temporibus subiecla conlinuas altercatio

nes, valle ibreclns et profectus incnrrit,

cuius defectui vel diminutioni, sicul ne-
cesse est, ut compaiiamur, sic proculdu-

(1) ExTabulario Ecclesiae huius edidit Coletus

Ila'. >i'c. tom. I, col. 889, el Coacil. tom. xii,

col. 26.
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Kcclesiae

Mars'tnim il

hh\ status.

Itenim nnitar

et in suis bonìs

coofiraialur.

Nonnulla bona

hic eoumerao-

tur.

bio pxpedit, Ut pioffclui vel plenitutiini

cont-raiulpimir. Quiiproplcr unam ìM;irsi-

caiiàm Ecclesiam iiitt-siino el (liulurno

malo ci plusquam rivili discordia saeni-

laiiiim hoininum misoral)iliter discissam,

el in diios episcopalns coiilra Ss. Pairiim

canones a Tlieoplijlaclo, dicto papa (I),

(livisain, et jtoslea permissu magis quam

consensii, necessitale quam ulililale ,
a

saiiclissimo praedecessme noslro Leone,

sicul inverna fuil. omissam: eamdemque

sub b. mem. decessole noslio Yictore

iudicio generalis concdii, per divinam

uraliani m greniio basilicae Conslanii-

nianae aggregali, xiv kal. niaii, indici, x,

divisionein ilìam unius dioeccsis in duas

paiies evacualam, el abdicalam, alque in

anliqiiam sui status unionem lerorma-

lam, el in perpeuium ipsam, sicul lu-

slum fuit, dioeccsim unani uni episcopo

decrelam , inde inlerventu tolius synodi

episcopo Adone, qui lune pa.rtein Mar-

sicanae dioecesis iniusle occupabal ,
in

Tlieatinam civilatem sublalo ;
per bnius

nostri privilegi! ilecrelalem paginam dein-

ceps libi, beatissime et coiifialer el coe-

piscope Pandulphe, et successoribus Inis

in perpeluum concedimus, el secunduin

quod libi sviiodaliter, sicut superins tbc-

iiim fuit, iudicalum est, (irinum Marsi-

canum episcopalum cum omni sua inle-

grilate et pertinenlia, inter ea, quae no-

minatim ecdesiae Sanctae Sabinae anli-

(juae civilalis Marsorum ad episcopalem

sedem largimur alque deceruimus; nec

non et reliquas ecdesias tolius M.nsica-

nae dioecesis cum perlinentiis, decimis,

et oblalionibus earum , tam prò mvis,

quameliam prò defunclis, secuudum quod

sancii canones decreverunl: pariterque

ecclesiam nosliae S. Dei Geiiitncis Vir-

ginis Mariae in Carsebelo cum decimis

et oblalionibus, imo cum omnibus sibi

adiacenlibus ecclesiis el rebus iusle tibi

perlineniibus, tam in castro Tu|dio ,
et

Scallellis, quam et aho S. Mariae, el

Civitellae, el Pamperano usque ad Capi-

ti) Nemoe Benediclo IX.

STETOANUS TX fP.

slrelbim, el in tota valle Nerfacendue.

Insuper aiicloritate apostolica sancimiis,

ut quandocnmque expedierit, ordinatio-

nes clericornm, et consecralionem alta

(ilo Al). C. lOò

rium ibidem lacias , n in mouasteriis.

quod lui inris esl, ut sancii canones ccu-

seiit; el iclitiua omnia, quae ad episco-

pnm pertinent, sine cuinsquam coutra-

diclione expleas: scilicet intra iuslos ter-

miuos tolius parocbiae Marsicanae, tam

illius parlis, quam anlea oblinebas, sivc

el allerins, quam libi iniuste episcopi in-

vaserant. Hinc aposlolicae sedis auclori-

lale subuixi
,

poieslalis et coulirmalionis

privilegium indissoUibiliter slatuentes in-

t.-rdicinius, sub divini eliam contestalionc

indicii . anatbemalis inlerpositione , ut

nullus umipiam successorum iioslroruni

poniiliciim , vel quilibel publicaium ac-

lionuni administrator, seu alia quaelibet

vel qnanlnnilibel magna parvaque per-

sona, audeal vel praesumat conlra buius

noslrae confumaiioiiis privilegium agere.i

aul quidpiam inde alienare, auferre, ani

minuere, sed polius firmum ac stabile in

perpeluum sii, sicul a nobis concessimi

et conlirmalum esl. Si quis autem, quo I

non oplamus, temerario ausu hoc noslrae

;ipostolicae sedis slalulum in quopiau

•alienare vel inlVingere praesumpseril, et

conlradiclor illius exiilerit, auctorilale S.

Individuae T.:i .laiis, et apostolorum prin-

cipis vinculo analbematis mancipatus ,
a

regno Dei segivgaius, et diabolo et an-

geìis eius, iiisi forte resipiscal, indissolu-

bililer aggregetur. Qui vero pio respectii

observalor et defensor buius coucessioiiu

et conlirmationis exiilerit, potestale S.

Dei Geuilricis el semper Virginis Mariae,

et B. l'etri apostolorum principis, et pre-

cibus B. Sabinae marlyris, et omnium

sanctcu'um, el coelestium mulliiudme

angelorum, alque gloriae, a insto ludico

D.' noslro leso Cbrislo vilam aelernaiii

percipere merealur in saecula saeculorum.

Amen.

Scriptum per manuin nolani el

De altariuni

consecratione

et cliTÌcornm

ordinationibns

f.icìpndis tiim

iu ipsa Marsi-

lana Ecclesia,

quam iis, quae

ei per line pri-

vilegium re-

stituuntur.

D.ereliim prò

eiusdem slabi-

liiate.

Anatliema

coiitra eiu»

violatores.
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scriiiarii S. R. aposlolicae sedis in nieiist;

c]t'coriil)ii, indici. XI.

Diluii! in Castro Calino v idus dc-

oombiis por niaiius Iliinihcili sanciac

Ecclesiae Silvae Can.lidao episcopi, el

l)il)liulliecarii sauclae romanae el a|i<islo-